
Drazí čtenáři, 
zdravím vás z knihovny a posílám vám Einsteinovu hádanku. 
Albert Einstein vytvořil tuto hádanku v minulém století. 
Tvrdil, že 98 % lidí na světě ji není schopno vyřešit. 

Patříte mezi ona 2% čtenářů , kteří to zvládnou?  
V úloze nejde o žádný trik, jen o logiku a o trpělivost, kterou k řešení budete 
potřebovat. 

 
EINSTEINOVA HÁDANKA 
 
1/ Je 5 domů, každý jiné barvy. 
2/ V každém domě bydlí osoba jiné národnosti 
3/ Každý majitel domu má svůj oblíbený nápoj, kouří určitou 
značku cigaret a chová zvíře 
4/ Žádný z těchto 5  lidí neholduje stejnému nápoji, nekouří 
stejné cigarety ani nechová stejné zvíře  
      jako někdo další z jeho sousedů. 
 
Co víme: 
* Brit žije v červeném domě, 
* Švéd chová psa. 
* Dán pije rád čaj. 
* Němec kouří cigarety Rothmans. 
* Nor bydlí v prvním domku. 
* Majitel zeleného domu pije kávu. 
* Kuřák cigaret Winfield pije rád pivo. 
* Majitel žlutého domu kouří cigarety Dunhill. 
* Osoba, která kouří cigarety Pall Mall , chová papouška. 
* Muž, který bydlí v prostředním domě, pije mléko. 
* Kuřák cigaret Marlboro bydlí vedle toho, který chová kočku. 
* Muž, který chová koně, bydlí vedle kuřáka cigaret Dunhill. 
* Nor bydlí vedle modrého domu. 
* Kuřák cigaret Marlboro má souseda, jenž pije vodu. 
* Zelený dům stojí nalevo od bílého domu. 
 
Otázka zní:  Kdo doma chová rybičky? 
 


